
 
 
 
Uchwała Nr VIII/65/2011 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 11 maja 2011 r. 

 
 

w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych działających na terenie Gminy Rzepin.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591                          

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 31) (Dz. U. Nr 45, poz. 235),                                     

Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

 
§ l. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

prowadzonych na terenie Gminy Rzepin w wysokości 277 złotych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do  Uchwały Nr III/65/2011  

  Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 11 maja 2011 r.  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi  w wieku do lat 31) (Dz. U. Nr 45, póz. 235),na Burmistrza Rzepina nałożony 

został obowiązek prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych działających na 

terenie gminy Rzepin 

Zgodnie z zapisami art. 33 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy, wpis do rejestru 

żłobków  i klubów dziecięcych podlega opłacie, która stawowi dochód gminy, 

a wysokość tej opłaty nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W 

Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia                            5 października 2010 r. w 

sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę              ( Dz. U. 2010 r. Nr 

194, poz. 1288) ustalone zostało, że od 1 stycznia 2011 r. wysokość minimalnego 

wynagrodzenia za pracę wynosi 1.386 zł. 

Proponowana opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych gminy 

Rzepin została ustalona na poziomie 20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę i 

wynosić będzie 277 zł.  

Pomimo, że ustawa daje możliwość pobierania wyższej  opłaty z tytułu 

ubiegania się podmiotów wymienionych w ustawie o zarejestrowanie, gmina Rzepin 

proponuje, aby była ona niższa od maksymalnej. Nie zastosowanie najwyższej, 

dopuszczalnej ustawą stawki ( maksymalna opłata wynosiłaby 693 zł), daje możliwość 

podejmowania inicjatyw tworzenia żłobków i klubów dziecięcych oraz może wpłynąć na 

wzrost zainteresowania prowadzeniem tego rodzaju działalności przez większą grupę 

podmiotów.  

 

 


